
UCHWAŁA NR XXXVII/246/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/242/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 2127 i 2338 oraz z 2021 r. poz. 802) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
Rada Gminy Mieścisko, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 10 Uchwały nr XXXVIII/242/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, w ten sposób, że otrzymuje 
on brzmienie: 

„§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do 31 grudnia 2023 r.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E8F8855-3854-41F9-B7EA-2462FD0C80FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXXVII/246/21 z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności zasady dofinasowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze 
uchwały. 

Dofinasowanie w formie dotacji stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Aktualna uchwała nr XXXVIII/242/18 z dnia 24 kwietnia 2018 r. obowiązuje jedynie do 30 czerwca 2021 r. 

Jednakże Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 roku zmieniające rozporządzenia 
(UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenia (UE) nr 651/2014 
w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań określa, iż programy w sprawie zasad pomocy 
państwa obowiązują do 31 grudnia 2023 roku. 

W związku z tym możliwe jest przedłużenie obowiązywania ww. uchwały do 31 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (t.j Dz. U. z 2021 roku, poz. 743) projekt zmiany Uchwały XXXVIII/242/18 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, został 
przesłany do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem zgłoszenia Prezesowi Urzędu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E8F8855-3854-41F9-B7EA-2462FD0C80FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 10

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

